

Contrato 07/2025 - Proveniente da ARP nº 02/2025-MPC/PA - SRP nº 90007/2024						1ª Medição		SALDO		% Reajus- te INCC	Valor Un. Reajustado	Valor Un. Reajus- tado Arredondado	Valor Total Reajustado
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	Valor Un.	Qt	Valor Total	Qt	Valor Total	Qt	Valor Total				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES:												
1.1	Aluguel e montagem de andaime metálico	m²/mês	10,46	100,00	1.046,00		-	100,00	1.046,00	1,072384	11,217137	11,22	1.122,00
					1.046,00		-		1.046,00				1.122,00
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:												
3.1	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m³	54,14	0,50	27,07		-	0,50	27,07	1,072384	58,058870	58,06	29,03
3.2	Demolição manual de concreto simples	m³	234,61	0,50	117,31		-	0,50	117,31	1,072384	251,59201	251,59	125,80
3.4	Retirada de divisória (painel cego)	m²	7,80	50,00	390,00		-	50,00	390,00	1,072384	8,364595	8,36	418,00
3.5	Retirada de divisória (painel/vidro/painel)	m²	10,39	25,00	259,75	1,50	15,59	23,50	244,17	1,072384	11,142070	11,14	261,79
3.6	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	102,16	10,00	1.021,60		-	10,00	1.021,60	1,072384	109,55474	109,55	1.095,50
3.7	Retirada de esquadria metálica	m²	9,02	10,00	90,20	1,50	13,53	8,50	76,67	1,072384	9,672904	9,67	82,20
3.8	Retirada de forro de gesso (incl. barroteamento)	m²	7,20	40,00	288,00	0,08	0,58	39,92	287,42	1,072384	7,721165	7,72	308,18
3.11	Retirada de louça sanitária	un	8,72	5,00	43,60		-	5,00	43,60	1,072384	9,351188	9,35	46,75
3.12	Retirada de luminárias	un	7,22	50,00	361,00	5,00	36,10	45,00	324,90	1,072384	7,742612	7,74	348,30
3.14	Retirada de piso cerâmico, inclusive camada regularizadora	m²	25,26	4,00	101,04		-	4,00	101,04	1,072384	27,088420	27,09	108,36
3.15	Retirada de piso cimentado	m²	23,45	4,00	93,80		-	4,00	93,80	1,072384	25,147405	25,15	100,60
3.16	Retirada de piso incl. camada impermeabilizadora	m²	25,26	4,00	101,04		-	4,00	101,04	1,072384	27,088420	27,09	108,36
3.18	Retirada de ponto elétrico	pt	14,46	5,00	72,30		-	5,00	72,30	1,072384	15,506673	15,51	77,55
3.19	Retirada de reboco ou emboço	m²	9,02	10,00	90,20	2,12	19,12	7,88	71,08	1,072384	9,672904	9,67	76,20
3.20	Retirada de revestimento cerâmico	m²	4,50	4,00	18,00		-	4,00	18,00	1,072384	4,825728	4,83	19,32
3.21	Retirada de telhas de barro	m²	10,81	25,00	270,25	3,96	42,81	21,04	227,44	1,072384	11,592471	11,59	243,85
3.22	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento	m²	2,58	20,00	51,60		-	20,00	51,60	1,072384	2,766751	2,77	55,40
				0,00	3.396,76		127,72		3.269,03				3.505,19
4	MOVIMENTO DE TERRA:												
4.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	64,24	1,00	64,24		-	1,00	64,24	1,072384	68,889948	68,89	68,89
				0,00	64,24		-		64,24				68,89
5	ESTRUTURA:												
5.1	--> CONCRETO:												
5.3	Concreto c/ seixo Fck= 15 MPA (incl. lançamento e adensamento)	m³	731,05	0,50	365,53		-	0,50	365,53	1,072384	783,96632	783,97	391,99
				0,00	365,53		-		365,53				391,99
6	PAREDES E PAINÉIS:												
6.3	Divisória em gesso acartonado acústica e=9cm	m²	188,62	50,00	9.431,00	1,50	282,93	48,50	9.148,07	1,072384	202,27307	202,27	9.810,10
6.4	Recomposição de alvenaria - Instalação de pontos	m²	51,92	2,50	129,80		-	2,50	129,80	1,072384	55,678177	55,68	139,20
				0,00	9.560,80		282,93		9.277,87				9.949,30
7	COBERTURA:												
7.6	--> TELHAMENTO:												
7.7	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex	m²	39,39	10,00	393,90		-	10,00	393,90	1,072384	42,241206	42,24	422,40
7.8	Cobertura - Telha de fibrocimento e=4mm	m²	40,01	10,00	400,10		-	10,00	400,10	1,072384	42,906084	42,91	429,10
7.10	--> CALHAS / CUMEEIRAS:												
7.11	Calha em chapa galvanizada	m	75,71		0,00		-	0,00	-	1,072384	81,190193	81,19	-
7.13	Encalçamento de telha cerâmica (beiral e cumieira)	m	11,79	20,00	235,80		-	20,00	235,80	1,072384	12,643407	12,64	252,80
					1.029,80		-		1.029,80				1.104,30
8	IMPERMEABILIZAÇÕES /TRATAMENTOS:												
8.5	Manta asfáltica c/ filme de aluminio	m²	95,96	2,00	191,92	2,00	191,92	0,00	-	1,072384	102,90596	102,91	-
					191,92		191,92		-				-
10	VIDROS												
10.1	Vidro liso e=6mm	m²	329,85	1,00	329,85		-	1,00	329,85	1,072384	353,72586	353,73	353,73
					329,85		-		329,85				353,73
11	FERRAGENS:												
11.1	--> P/ PORTAS:												
11.2	Fechadura para porta de banheiro	un	70,06	1,00	70,06		-	1,00	70,06	1,072384	75,131223	75,13	75,13
11.4	Ferragens p/ porta externa 2 fts. (c/ ferrolho)	cj	380,01	2,00	760,02		-	2,00	760,02	1,072384	407,51664	407,52	815,04
11.6	Mola hidráulica para porta	un	230,40	1,00	230,40		-	1,00	230,40	1,072384	247,07727	247,08	247,08
11.8	--> P/ JANELAS:												
11.10	Ferragens p/ janela pivotante	cj	54,02	2,00	108,04		-	2,00	108,04	1,072384	57,930184	57,93	115,86
					1.168,52		-		1.168,52				1.253,11
12	REVESTIMENTOS:												
12.6	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	34,74	2,00	69,48	2,00	69,48	0,00	-	1,072384	37,254620	37,25	-
					69,48		69,48		-				-
14	PISOS:												
14.2	Camada regularizadora no traço 1:4	m²	31,87	2,00	63,74		-	2,00	63,74	1,072384	34,176878	34,18	68,36
14.6	Lajota cerâmica - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)	m²	64,96	2,00	129,92		-	2,00	129,92	1,072384	69,662065	69,66	139,32
14.8	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. cama-da regularizadora	m²	113,99	2,00	227,98		-	2,00	227,98	1,072384	122,24105	122,24	244,48
					421,64		-		421,64				452,16
15	FORROS:												
15.1	Forro em gesso acartonado aramado	m²	63,67	40,00	2.546,80	0,09	5,73	39,91	2.541,07	1,072384	68,278689	68,28	2.725,05
15.2	Forro em gesso acustico (c/lã de vidro)	m²	93,93	20,00	1.878,60		-	20,00	1.878,60	1,072384	100,72902	100,73	2.014,60
					4.425,40		5,73		4.419,67				4.739,65
16	PINTURAS:												
16.1	ESMALTE:												
16.2	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	m²	24,81	7,00	173,67	7,00	173,67	0,00	-	1,072384	26,605847	26,61	-
16.6	ACRÍLICA:												